ДОГОВОР № __
уступки прав требования

г. ______________		                                                   «__» __________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «______________________», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования к Обществу с ограниченной ответственностью «______________» (ОГРН ________, ИНН _________, адрес: ___________________________), принадлежащие ООО «_______________» на основании товарной накладной № ___ от __.__.20___ и счет-фактуры № ___ от __.__.20___, по которым ООО «_________________» является Покупателем, а ООО «_______________» - Поставщиком. Права переуступаются в полном объеме, а именно:
- право требовать оплаты полной стоимости поставленного, но неоплаченного Товара в соответствии с товарной накладной № ___ от __.__.20___ и счет-фактурой №  ___ от __.__.20___, в сумме ______________ рублей 00 копеек;
1.2. Права Цедента по товарной накладной № ___ от __.__.20___ и счет-фактуре ___ от __.__.20___, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора, переходят к Цессионарию на тех условиях, которые существуют у Цедента к моменту перехода прав требования к Цессионарию, в том числе, но не исключительно:
- право требовать оплаты полной стоимости поставленного, но неоплаченного Товара;
- право требовать уплаты процентов за неправомерное пользование чужими денежными средствами вследствие просрочки в их уплате;
- все иные права, предоставленные Цеденту в силу закона и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, в полном объеме.
1.3. С даты заключения настоящего Договора Цедент утрачивает свои права по товарной накладной № ___ от __.__.20___и счет-фактуре № ___ от __.__.20___, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, а Цессионарий приобретает права по данным документам.
1.4. Цессионарий  подтверждает,  что с  условиями  товарной накладной № ___ от __.__.20___ и счет-фактуры № ___ от __.__.20___г, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, ознакомлен.

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Уступка прав Цедента, осуществляемая по настоящему Договору, является возмездной.
2.2. Цессионарий уплачивает Цеденту за права требования, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, ____________рублей _______________ копеек.
 Указанная денежная сумма должна быть перечислена на расчетный счет Цедента, иной указанный им счет, в срок не позднее «___» ________ 20__ года.
2.3. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.2 настоящего Договора, обязанности Цессионария по настоящему Договору считаются исполненными в полном объеме.
2.4. Стороны согласовали, что права требования, передаваемые по настоящему Договору Цедентом Цессионарию, не признаются находящимися в залоге у Цедента до момента их полной оплаты в соответствии с п. 2.2. настоящего Договора. С момента, указанного в п. 3.4. настоящего Договора, Цессионарий вправе распоряжаться правами требования, указанными в п. 1.1. настоящего Договора, по своему усмотрению, в том числе отчуждать, передавать в залог, обременять иным образом.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВ

3.1. В трехдневный срок со дня подписания настоящего Договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема - передачи документов все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права Цедента.
3.2. Акт приема - передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария.
3.3. С момента подписания акта приема-передачи документов, указанного в п. 3.2. настоящего Договора, обязанности Цедента считаются исполненными.
3.4. С момента подписания настоящего Договора Цессионарий становится новым Кредитором по Договору поставки и Дополнительным соглашениям к нему, указанным в п. 1.1. настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение ими условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1. настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2. настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1. настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1. настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 6 (Шесть) месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При невозможности урегулировать в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде ___________________.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств.
8.2. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку уполномоченными  лицами Сторон.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых на трех листах. Договор подписан на каждом листе. Оба экземпляра договора идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент
	Цессионарий